
BOE núm. 59 Miércoles 10 marzo 1993 74B3

Jefe del Servicio:

Titular: Doña Margarita Martín Coronel. Suplente: Don Rómulo
Segura Romano.

Funcionario de carrera:

UNIVERSIDADES

Logroño, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde-Presidente.

Titular: Don Fidel Illana Robles. Suplente: Don Vicente Granero
Moré.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alcorcón, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde, por delegación,

el Concejal Dele~adode Régimen Interior. José Angel Gómez~Cha
morro Torres.

Junta de Personal:

Titular: Don Antonio Gómez Muñoz. Suplente: Don Javier
López Asenjo.

Secretario: Don Gregario Cabello Cabello. Suplente: Doña
María Teresa Ruiz Fraile.

RESOLUC/ON de 18 de febrero de 1993, de lo Uni
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las comisiones de las plazas de Cuer
pos Docentes, convocadas por Resolución de fecha
5 de octubre de 1992.

Ares de conocimiento: «Ciencias Morfológicas~

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS DE
UNIVERSIDAD

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec
torado de fecha 5 de octubre de 1992 (..Boletín Oficial del Estado»
del 22), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución 105 interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 18 de febrero de 1993.-EI Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

Comisión titular:

Presidente: Don Juan de D. Garcia García, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Ricardo Vázquez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Salamanca; doña Isabel T. Andrés de la Calle,
Catedrática de la Universidad Autónoma de Madrid, y don Enrique
Barbosa Ayucar, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don J. Manuel Chamorro Ortega, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Plaza número: 4

6561

RESOLUC/ON de 22 de febrero de 1993, del Ayun
tamiento de Logroño (La Rioja), referente a la con
vocatoria para proveer una plaza de Oficial de Alba
ñilería.

6559

Plaza objeto de la convocatoria: Oficial de Albañilería.
Escala: Administración Especial.
Subescala:. Servicios Especiales.
Clase: Personal de Oficios.
Grupo: D.
Número de plazas convocadas: Una.
Distribución: Turno promoción interna: Una.
Sistema selectivo: Oposición.
Publicación íntegra de las bases:
..Boletín Oficial de La Rioja» número 142, fecha 26 de noviem

bre de 1992.
Publicación de la convocatoria: «Boletín Oficial de La Rioja»

número 21, fecha 18 de febrero de 1993.
Lo que se hace público de conformidad con el contenido del

articulo 6.2 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y a los
efectos prevenidos en el artículo 18.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu
rales y se computará a partir del día siguiente a la publicación
del presente anuncio.

Zamora, 25 de febrero de 1993.-EI Presidente, Desiderio Gon
zález Galán.

Se publicó en el ..Boletín Oficial» de la provincia y «Boletín
Oficial de Castilla y León», de fechas 27 de noviembre de 1992
y 1 de febrero de 1993, respectivamente, las bases del concur
so-oposición para la provisión de un puesto de trabajo de Gerente
de la Fundación Municipal de Deportes de Zamora.

Las instancias se presentarán en las oficinas de la Fundación
Municipal de Deportes, en el plazo de veinte días naturales, con
tados a partir de la publicación de este anuncio en -el «Boletín
Oficial del Estado».

Las bases estarán ,expuestas en el tablón de anuncios de dicha
Fundación.

6560 RESOLUC/ON de 25 de febrero de 1993, de la Fun
dación Municipal de Deportes de Zamora, referente
a la convocatoria para proveer una plaza de Gerente.

Comisión suplente:

Presidente: Don J. Arcadio Roda Moreno, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Pellín Pérez, Catedrático de la Univer
sidad de Valencia Est. Geral.; don Luciano Muñoz Barragán, Cate
drático de la Universidad de Salamanca, y don Miguel A. Merchán
Cifuentes. Catedrático de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña María Teresa Pascual Morenilla, Catedrática
de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: feDerecho Eclesiástico del Estado~

Plaza número: 6

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés C. Alvarez Cortina. Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Rafael Navarro Valls, Catedrático de la Univer
sidad Complutense de Madrid; don Juan Goti Ordeñana, Cate
drático de la Universidad de el País Vasco, y don Isidoro Martín
Sánchez, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Eduardo Bajet Royo, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona.



7484 Miércoles 10 marzo 1993 BOE núm. 59

Comisión suplente:

Presidente: Don José María González Valle Cienfuegos, Cate
drático de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Jaime Pérez~LlantadaGutiérrez, Catedrático de
la Universidad de Extremadura; don Gregario Delgado del Río,
Cat~drátlco de la Universidad de Las Islas Baleares, y don Vidal
Guitarte Izquierdo, Catedrático de la Universidad de Valencia Est.
GeTal.

Secretario: Don Juan Calvo Otero, Catedrático de la Univer
sidad de Santiago.

Area de coDod:miento: ~Historiade la Ciencia-

Plaza número: 20

Comisión titular:

Presidente: Don Guillermo Olague Ros, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Juan B. Riera Palmero, Catedrático de la Uni
versidad de Valladolid; don Felipe A. Cid Rafael, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Antonio Orozco
Acuaviva, Catedrático de la Universidad de Cádiz.

Secretaria: Doña M. Rosa Ballester Añón, Catedrática de la
Universidad de Alicante.

Comisión suplente::

Presidente: Don ,Emilio Balaguer' Periguell, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

Vocales: Don Juan Luis Carrillo Martos, Catedrático de la Uni
versidad de Sevilla; don Delfín García Aguerra, Catedrático de
la Universidad de Oviedo, y don Pedro Marset Campos, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Francisco Bujosa Homar, Catedrático de la
Universidad de Islas Baleares.

Are. de conodmleato: ~QuímicaFísica-

Plaza número: 23

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Thomás Gómez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Alberto Requena Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Murcia; don Javier Núñez Delgado, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Fernando Castaño
Almendral, Catedrático de la Universidad de el País Vasco.

Secretario: Don José Maria Alvarez Pez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Comisión suplente;

Presidente: Don José Luis Moreno Frigoll, Catedrático de la
Universidad de Valencia Est. Geral.

Vocales: Don Miguel Durán Portas, Catedrático de la Univer
sidad de Girona; don Vicente Vilas Sánchez, Catedrático de la
Universidad de Alcalá de Henares, y don f. Javier Catalán Sierra,
Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Miguel A. 'Esteso Díaz, Catedrático de la Uni
versidad de La Laguna.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «Anttopología SocIal>

Plaza número: 28

Comisión titular:

Presidente: Don Ubaldo Martínez Veiga, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don J. Antonio fernández de Rota Monter, Catedrá
tico de la Universidad de La Coruña; don Juan Luis Bestard Camps,
Profesor titular de la Universidad de Barcelona, y don. Antonio
Mandly Robles, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don F. Javier García Castañ, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis García García. Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Carmelo Usón Tolosana, Catedrático de la Uni~·

versidad Complutense de Madrid; doña Aurora Marquina Espinosa,
Profesora titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis
tancia, y don Caries Feixa Pampols, Profesor titular de la Uni
versidad de Barcelona.

Secretario: Don Rafael Briones Gómez, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Area de conodmiento: «Ciendas MorfológicaP

Plaza número: 35

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Guirao Pérez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Rene Sarrat Torreguitart, Catedrático de la Uni
versidad de Zaragoza: don F. Javier larrauri Martínez, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y doña M. del Mar
Pérez Delgado, Profesora titular de la Universidad de La Laguna.

Secretaria: Doña Carmen J. Garcia Garcia, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Teresa Pascual Morenilla, Catedrática
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan Jiménez Collado, Catedrático de la Uni~

versidad Complutense de Madrid; don Fernando Ortega Higuera,
Profesor titular de la Universidad de El País Vasco, doña Margarita
Rodrigo Angulo, Profesora titular de la Universidad Autónoma
de Madrid.

Secretario: Oon Miguel Guirao Piñeyro, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Plaza número: 36

Comisión titular:

Presidente~ Don Juan de D. García García, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Andrés Belras Iglesias, Catedrático de la Uni
versidad de Santiago; don Luis A. Gómez Segade, Profesor titular
de la Universidad de Santiago, y doña Ana Maria Moreno Fer~

nández. Profesora titular de la Universidad de Sevilla.
Secretaria: Doña Carmen J. García Garcia, Profesora titular

de la Universidad de Grar;aada.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Teresa Pascual Morenilla, Catedrática
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Enrique Barbosa Ayúcar, Catedrático de la Uni
versidad de Valladolid; doña Margarita Forcada y Jiménez, Pro~

fesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, y doña
Felicidad Rodríguez Sánchez, Profesora titular de la Universidad
deCádiz.

Secretario: Don Juan Antonio Mérida' Velasco, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Plaza número: 37

Comisión titular:

Presidente: Don José A. Roda Moreno, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Miguel A. Merchán Cifuentes, Catedrático de la
Universidad de Salamanca; don Luis A. Villaplana Torres, Profesor
titular de la Universidad de Valencia Est. Geral., y don Javier
Francisco Regadera González, Profesor titular de la Universidad
de Granada.

Secretario: don Luis Megías Megías, Profesor titular de la Uni~

versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Maria Teresa Pascual Morenilla, Catedrática
de la Universidad de Granada.



BOE núm. 59 Miércoles 10 marzo 1993 7485

Vocales: Don Jaime Merchán Cifuentes, Catedrático de la Uni
versidad de Alicante; don F. José Pérez Moltó, Profesor titular
de la Universidad de Valencia Est. Geral., y don Pablo José Salinas
Sánchez, Profesor titular de la Universidad de Málaga

Secretario: Don José Pulido Caballero, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Afta de conoclmleutu: .oeréc:bo Eclesiástico del Estad...

Plaza número: 44

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés C. Alvarez Cortina, Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Víctor de Reina Bemáldez, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona; doña Concepción Camarero Suárez, Pro
fesora titular de la Universidad de Ovledo, y don José Ramón
González Armendia, Profesor titular de la Universidad de El País
Vasco.

Secretario: Don Daniel Tirapu Martínez, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María González Valle Cienfuegos, Cate
drático de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Juan Goti Ordeñana, Catedrático de la Univer
sidad de El País Vasco; doña M. Isabel Aldonondo Salverría. Pro
fesora titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y don San
tiago Bueno Salinas, Profesor titular de la Universidad de Bar
celona.

Secretaria: Doña María C. Alvarez-Manzaneda Roldán, Profe
sora titular de la Universidad de Granada.

Plaza número: 45

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés C. Alvarez Cortina, Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Antonio Martínez Blanco, Catedrático de la Uni
versidad de Murcia; don Di~go Peña Jordán, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid, y don Miguel A. Jusdado
Ruiz Capillas, Profesor titular de la Universidad Complutense de
Madrid.

Secretaria: Doña Concepción Alvarez-Manzaneda Roldán, Pro
fesora titular de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María González Valle Cienfuegos, Cate
drático dé la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Jaime Pérez-Llantada Gutiérrez, Catedrático de
la Universidad de Extremadura; don Juan Pérez Alhama, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Rafael
Rodríguez Chaco, Profesor titular de la Universidad Complutense
de Madrid.

Secretaria: Doña Elena Cuberos Medina, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Economía ApUcada»

Plaza número: 50

Comisión titular:

Presidente: Don Braulio Medel Cámara, Catedrático de la Uni
versidad de Málaga.

Vocales: Don José María Casado Raigón, Catedrático de la
Universidad de Córdoba; doña Concepción González Concepción,
Profesora titular de la Universidad de La Laguna, y don José Sán
chez Maldonado, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Agustín Malina Morales, Profesor titular de
la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Victoria Valle Sánchez, Catedrático de la Uni·
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Juan José Bueno Lastra. Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid; doña Merce Costa Cuberta, Pro
fesora titular de la Universidad de Barcelona, y doña M. Teresa
Mera Vázquez, Profesora titular de la Universidad Complutense
de Madrid.

Secretario: Don J. Manuel Domínguez Martinez. Profesor titular
de la Universidad de Málaga.

Plaza número: 51

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Herrerías Pleguezuelo, Catedrático de
la Universidad de Granada. .

Vocales: Don J. Javier Alvarez Olariaga, Catedrático de la Uni
versidad de Santiago; don Miguel A. López Garcia, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona, y doña M. Carmen Fernández
Aguirre, Profesora titular de la Universidad de El País Vasco.

Secretario: Don José María Moreno Jiménez, Profesor titular
de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don J. Miguel Casas Sánchez, Catedrático de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Eugenio Domingo Solans, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Madrid; don Luis M. Borge González, Pro
fesor titular de la Universidad de Valladolid, y don Miguel A. Galin
do Martín, Profesor titular de la Universidad Complutense de
Madrid.

Secretario: Don José J. Núñez Velázquez, Profesor titular de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Plaza número: 52

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Herrerías Pleguezuelo, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Félix Varela Parache, Catedrático de la Univer
sidad de Alcalá de Henares; don Ricardo Torrón Durán, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y doña M. Teresa
López López, Profesora titular de la Universidad Complutense de
Madrid.

Secretario: Don J. Javier Núñez Velázquez, Profesor titular de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Comisión suplente:

Presidente: Don J. Miguel Casas Sánchez, Catedrático de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Rafael Ortiz Calzadilla, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid; doña Antonia Calvo Hornero,
Profesora titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis
tancia; y doña Francisca Cea D'Ancona, Profesora titular de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José María Moreno Jiménez, Profesor titular
de la Universidad de Zaragoza.

Area de conodmiento: «Filología Española»

Plaza número: 74

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés Soria Olmedo, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Doña Emma Martinell Gifre, Catedrática de la Uni
versidad de Barcelona; don Francisco Caudet Roca, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid, y doña María del Carmen
Marín Pina, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Doña Angela Olalla Real, Profesora titular de la
Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando García lara, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don José Muñoz Garrigos, Catedrático de la Univer
sidad de Murcia; don J. Carlos Rubio Martínez, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona. y doña Virtudes Atero Burgos,
Profesora titular de la Universidad de Cádiz.



7486 Miércoles 10 marzo 1993 80E núm. 59

Secretario: Don Luis García Montero, Profesor titular de la Vol·
versidad de Granada.

Plaza número: 76

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando J. Garcia Lara, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Gimeno Menéndez, Catedrático de la
Universidad de Alicante; don Vidal Alba de Diego, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Alberto González
Troyano, Profesor titular de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Luis García Montero, Profesor titular de la Uni
versidad de Granada.

Comisi6n suplente:

Presidente: Don Andrés Sorio Olmeda, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Doña Luisa Hernanz Carbo, Catedrática de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona; don Julián T. Bravo Vega, Pro
fesor titular de la Universidad de Zaragoza, y doña M. Luisa Sotelo
Vázquez, Profesora titular de la Universidad de Barcelona.

Secretaria: Doña Angela Olalla Real, Profesora titular de la
Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «FUología Francesa»

Plaza número: 78

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Cascón Marcos, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don J. Antonio MilIán Alba, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid; don Antonio Alvarez de la Rosa,
Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don Evelio Miña
no Martinez, Profesor titular de la Universidad de Valencia Est.
Geral.

Secretaria: Doña Montserrat Serrano Mañez, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Gastón Elduayen, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Doña Mercedes Boixareeu Vilaplana, Catedrática de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia; doña Lidia Anoll
Vendrell, Profesora titular de la Universidad de .Barcelona, y don
Tomás Gonzalo Santos, Profesor titular de la Universidad de
Salamanca.

Secretario: Don Manuel Marin Jorge, Profesor titular de la Uni
versidad de Sevilla.

Ana de cooodmleato: .FDoIogía ....1-

Plaza número: 79

Contisión titular:

Presidente: Don Fernando Serrano Valverde, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Bernhard Diez Guerrero, Catedrático de la Uni
versidad de La Laguna; don Manuel Alvarez de Toledo Morenes,
Profesor titular de la Universidad de Cádiz, y doña Purificación
Ribes Traver, Profesora titular de la Universidad de Valencia Est.
Geral.

Secretario: Don Manuel ViIlar Raso, Profesor titular de la Uni
versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Monroy Casas, Catedrático de la Uni
versidad de Murcia.

Vocales: Don Angel Luis Pujante Alvarez-Castellán, Catedrático
de la Universidad de Murcia; don Jane Arnold Morgan, Profesor
titular de la Universidad de Sevilla~ y don José Angel García Landa,
Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Miguel Martínez lópez, Profesor titular de la
Unlversidad de Granada.

Area de conocimiento: «Radiología y Medicina Física;'

Plaza número: 117

Comisión titular:

Presidente: Don Vicente Pedraza Muriel, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Miguel Gil Gayarre, Catedrático de fa Universidad
de Barcelona; don José Pérez Castilla, Profesor titular de la Uni
versidad de Sevilla, y don Luis Machuca Muñoz, Profesor titular
de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Nicolás Olea Serrano~ Profesor titular de la
Universida.d de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Ramón Zaragoza Rubira, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Claudia A. Otan Sánchez, Catedrático de la Uni
versidad de La Laguna; don Luciano González y García, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don F. Javier
Castillo Pallarés, Profesor titular de la Universidad de Valencia
Est. Geral.

Secretario: Don Reinerio Rodriguez Fernández, Profesor titular
de la Universidad de Oviedo.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA:
CATEDRATICOS DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Area de conodmiento: «Historia e Instituciones EconómicaP

Plaza número: 11

Comisión titular:

Presidente: Don Gabriel Tortella Casares, Catedrático de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Joan Martinez Alier, Catedrático de la Univer
sida~ Autónoma de Barcelona; doña Francisca Martínez Romero,
Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz,
y doña M. del Carmen Molinero Ruiz, Catedrática de Escuela Uni
versitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Miguel A. Rubio Gandía,. Catedrático de Escue
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro Fraile Balbin, Catedrático de la· Uni
versidad «Carlos 111».

Vocales: Don José Fontana Lázaro, Catedrático de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona; don José M. Fernández del Pozo,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de León,
y doña Maria Luz Sanfeliciano Rodríguez, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Secretario: Don Gregorio Núñez Romero-Balmas, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Química Física»

Plaza número: 14

Comisión titular:

Presidente: Don José Maria Alvarez Pez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Tomás Verl, Catedrático de la Uni
versidad de Valencia Est. Geral.; don Jaume Puy L1orens, Cate
drática de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cataluña, y don Angel R. Trabazo Calviño Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Secretario: Don Ramón Varón Castellanos, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jesús Thomas Gómez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don José María Hemando Huelmo, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Valladolid; don José Maria Alia Roble
do, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cas
tilla-La Mancha, y don José Maria Sánchez Jiménez, Catedrático



BOE núm. 59 Miércoles 10 marzo 1993 74B7

de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.
Secretario: Don Eduardo Gracia Villoclres, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA:
PROFESORES TITULARES DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

AJea de conocimiento: «Construc:dones ArqulteaónIc:aP

Plaza número: 16

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Barrios Sevilla, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante; don Eustaquio Fer
nández Olmo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Politécnica de Madrid, y don José María Pouclevida faDt.
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli
técnica de Cataluña.

Secretario: Don Ignacio Valverde Espinosa. Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Gallego Roca, Catedrático de Escue
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Enrique Carvajal Salinas, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Rafael Soler Verdú.
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli
técnica de Valencia, y doña Hortensia Martín Femández, Profesora
titular de Escuela Uníversitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Secretario: Don Juan D. Guerrero Villalba, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Construcciones ArquitedónlcaSlJ

Plaza número: 17

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Gálvez Rodríguez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Mariano Heras Fernández. Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don José
Tribo Busquets, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña, y don Ramón Ceide GÓmez.
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Girona.

Secretario: Don Agustín Bertrán Moreno, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Gallego Roca, Catedrático de Escue
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don J. Manuel Macía e Hidalgo-Saavedra, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Joaquín
Guarch Rey, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña, y don Ricardo Tendero Caba
llero. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Manuel Martínez· Rueda. Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

ANa de conocimiento: «Expresión Gráfica en la ingeniería»

Plaza número: 21

Comisión titular:

Presidente: Don José Aviles Caro, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Alberto Martínez de Aragón y T., Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de el País Vasco; don
Silvino R. Gallego Santos, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Oviedo, y don José Maria Alvarez Sílvetti,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de el
País Vasco.

Secretario: Don Patricio Lupiáñez Cruz, Profesor titular de
Escuela Uhiversitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Giménez Yanguas, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Pedro Portillo Franquelo, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga; don F. Javier Domín
guez Rodrigo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Politécnica de Valencia, y don Salvador Tardío Bailo,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Zaragoza.

Secretario: Don Valentín del Olmo Navarrete, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Plaza número: 22

Comisión"titular:

Presidente: Don José Avilés Caro, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Marti Dolz, Catedrático de Escuela Univer
sitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; don Fernando
Brusola Simón, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Politécnica de Valencia, y don Isidro Ladrón de Guevara
López, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Málaga.

Secretario: Don Patricio Lupiáñez Cruz, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

~ Presidente: Don Francisco Giménez Yanguas, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don José M. Gurruchaga Vázquez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de el País Vasco; don Angel
E. Moya Hernán-Gómez, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Politécnica de Madrid. y don Manuel Garda
González, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer
sidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Valentín del Olmo Navarrete, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

ANa de conocimiento: «Ingeniería Cartográfica9

Geodésica y Fotogrametríalt

Plaza número: 25

Comisión titular:

Presidente: Don Constancia González Rivera, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña Rosa M. Chueva Castedo, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don San
tiago Guillen Pico~ Profesor titular de Escuela Universitaria de
la'Universidad Politécnica de Valencia, y don Angel C. Mazo Igle
sias, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Jesús García Morant, Profesor titular de Escue
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Serafín López-Cuervo Estévez, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don F. Javier Polidura Fernández, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Francisco
Olmedo Delgado, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Madrid, y don Pedro Cavero Abad,



7488 Miércoles 10 marzo 1993 BOE núm. 59

Comisión titular:

Comisión titular:

Ana de conocimiento: ~Escultura»

Area de conocimiento: «Psicología Social»

Vocal Secretario: Don Florencio Jiménez Burillo (CU). Docu
mento nacional de identidad número 6.172.030. Universidad
Complutense.

Vocales: Don Francisco Morales Domínguez (CU). Documento
nacional de identidad número 35.968.319. Universidad Nacional'
de Educación a Distancia; don Angel Rodríguez González (CU).
Documento nacional de identidad número 37.234.953. Univer
sidad de Murcia, y don Federico Javaloy Mazón(CU). Documento
n.acional de identidad número 21.907.004. Universidad de Bar
celona.

Comisión suplente:
Presidente: Don Federico Munne Matamtlla (CU). Documento

nacional de identidad número 37.048.703. Universidad de Bar
celona.

Vocal Secretario: Don Tomás lbáñez Gracia (CU). Documento
nacional de identidad número 38.415.597. Universidad Autónoma
de Barcelona.

Vocales: Don Jesús Rodríguez Marín (CU). Documento nacional
de identidad número 21.308.329. Universidad de Alicante; don
Eugenio Garrido Martín (CU). Documento n,acional de identidad
número 7.692.918. Universidad de Salamanca. y don Andrés
Rodríguez Femández (CU). Documento nacional de identidad
número 24.077.123. Universidad de Granada.

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «IIlologia AolmaI.

(Plaza número 1)

Presidente: Don Benjamín Femández Ruíz (CU). Documento
nacional de identidad número 779.615. Universidad Complutense.

Vocal Secretaria: Doña' Rosa María Paz Doel (TU). Documento
nacional de identidad número 33.769.656. Universidad Com
plutense.

Vocales: Don Senén Vilaro Coma (CU). Documento nacional
de identidad número 78.058.961. Universidad de Barcelona; don
Arsenio Femández y López (TU). Documento nacional de identidad
número 10.553.253. Universidad de León. y don Benito Fraile
Laiz (TU). Documento nacional de identidad número 9.723.087.
Universidad de Alcalá de Henares.

Comisión titular:

Comisión titular:

Comisión suplente:
Presidente: Don Arturo Valls Medina (CU). Documento nacional

de identidad número 16.857. Universidad Complutense.
Vocal Secretario: Don Francisco Luna Gomes (TU). Documento

nacional de identidad número 27.212.226. Universidad Com
plutense.

Vocales: Don Antonio Ramírez Medina {CU). Documento nacio
nal de identidad número 42.437.261. Universidad de Murcia; don
Francisco José García García (TU). Documento nacional de iden
tidad número 29.749.483. Universidad de Sevilla, y doña Mer
cedes Ortega Hidalgo (TU). Documento nacional de identidad
número 14.917.329. Universidad del País Vasco.

Presidente: Don Darío Díaz Cossín (CU). Documento nacional
de identidad número 34.569.845. Universidad Complutense.

Vocal Secretaria: Doña María Soledad Mesa Santurino (TU).
Documento nacional de identidad número 50.533.020. Univer~

sidad Complutense.
Vocales: Don Jaume Bertranpetit Busquets (CU). Documento

nacional de identidad número 78.021.308. Universidad de Bar
celona; doña María Rosa Caballín Femández (TU). Documento
nacional de identidad número 15.230.036. Universidad Autónoma
de Barcelona, y don Florencio Marzo Pérez (TU). Documento nacio
nal de identidad número 16.495.172. Universidad Pública de
Navarra.

Area de conocbniento: ~BiologiaCelular»

(Plaza número 2)

RESOLUCION de 10 de febrero de 1993, de la Uni
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom·
bran los miembros que componen las Comisiones que
han de juzgar los concursos para la provisión de plazas
vacantes de los Cuerpos Docentes Universitarios.

6562

Presidente: Don Francisco Toledo Sánchez (CU). Documento
nacional de identidad número 143.439. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don Rodolfo Conesa Bermejo (CU). Docu
mento nacional de identidad número 26.146.047. Universidad
Complutense.

Vocales: Don Miguel Fuentes del Olmo (CU). Documento nacio
nal de identidad número 26.142.803. Universídad de Sevilla; don
Jordi Pericot Canaleta (CU). Documento nacional de identidad
número 36.212.362. Universidad de Barceloqa, y don Ricardo
Sala Olivella (CU). Documento nacional de identidad número
37.402.023. Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Cruz Solís (CU). Documento nacio
nal de identidad número 200.970. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don Joaquín García Donaire (CU). Documen
to nacional de identidad número 5.472.901. Universidad Com
plutense.

Vocales: Don José Salvado Jassans (CU). Documento nacional
de identidad número 39.803.799. Universidad de Barcelona; don
Jaime Coll Puig (CU). Documento nacional de identidad número
40.145.549. Universidad de Barcelona, y don Antonio Gavira Alba
(CU). Documento nacional de identidad número 27.684.851. Uni-
versidad de Sevilla. .

ANEXO I

CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad. Poli
técnica de Madrid.

Secretario: Don José Luis de la Cruz González, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Habiéndose realizado el sorteo el día 27 de enero de 1993
para designar por el Consejo de Universiaades lastres Vocales
que formarán parte de las Comisiones que han de juzgar los con
cursos para la provisión de plazas vacantes de los Cuerpos Docen
tes Universitarios de esta Universidad, de conformidad con lo deter
minado en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre (<<Boletín Oficial del Estado" de 26 de octubre), se
procede al nombramiento de las Comisiones titular y suplente.

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a·
cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución les interesados podrán presentar recla
mación ante el Rector de la Universidad CQmplutense de Madrid,
en el plazo de quince días, a partir del día siguiente al de su
publicación.

Madrid. 10 de febrero de 1993.-El Rector, Gustavo VilIapalos
Salas.

(Plaza número 2)

(Plaza número 1)

Resolución de 18 de agosto de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 18 de septiembre)

Presidente: Don José Ramón Torregrosa Peris (CU). Documen~
to nacional de identidad número 20.362.059. Universidad Com
plutense. .


